Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0039/2024
Em, 13 de março de 2024

REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE PRESTE
INFORMAÇÕES A RESPEITO DA QUANTIDADE
DE MÉDICOS LOTADOS NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO, BEM COMO O RESPECTIVO
SETOR, A CARGA HORÁRIA E A FOLHA
SALARIAL.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio do expediente a Exma.
Sra. Prefeita para que preste informações a respeito da quantidade de médicos lotados
no Município de Cabo Frio, bem como o respectivo setor, a carga horária e a folha
salarial.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

ADEIR NOVAES
Vereador Autor

JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa esclarecer a quantidade de médicos lotados no Município
de Cabo Frio, bem como o respectivo setor, a carga horária e a folha salarial.

Tal matéria é de suma importância, tendo em vista que a população está
enfrentando filas enormes, principalmente nas Upas I e II, pois muitos médicos lotados
não estão indo trabalhar. E, com isso, muitas pessoas vão embora sem sequer serem
atendidas.

Assim, solicito a aprovação do presente requerimento por parte dos Nobres
Vereadores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo